2039‐1

■ 会 長 報 告        大塚 博巳君

本日は、ＲＩ第

2620 地区 静岡

第５分区 岩堀

アシスタントガ

バナー、堀池事務

局長がお見え頂

いております。大

歓迎するとともに、この一年大変お世話になり

ましたこと御礼申し上げます。

また、会員の皆様はじめ、大勢のご婦人の皆様

にも、本日のクラブの創立記念夜間例会にご参

加頂きましてありがとうございます。今宵ひと

時、楽しく過ごしたいと思います。

当クラブは、昭和 47 年（1972 年）4 月 8 日

に、焼津ＲＣがスポンサーとして創立されまし

た。初代会長は故西野繁夫様で会員は 30 名だ

ったそうです。

その後、会員は増加の一途をたどり、平成 2年

（1990 年）には 68 名と大きなクラブになりま

した。

現在に至るまで先輩諸氏が、奉仕の理想を掲げ、

数々の事業を企画実施する中で会員同士の親

睦を図るとともに、地域社会にも大きく貢献し

その歴史と伝統を築いてきました。

先輩諸氏には感謝し、敬意を表する次第でござ

います。

私も残り 3 か月、森下幹事を始め役員の皆様、

そして会員の皆様のご支援ご協力を頂き、その

歴史に刻まれた伝統を引き継ぎ出来ます様頑

張って参る所存でございます。どうかよろしく

お願い申し上げます。

さて 1点連絡とお願いをさせて戴きます。

5 月 24 日は移動例会とし米山梅吉記念館（駿東

郡長泉町上土狩 346-1）で開催いたします。日

本のロータリーの原点（1920 年東京ＲＣ）に触

れ、今後のロータリアンとしての方向性も確認

したいと思います。

併せて 24～25 日を“会員旅行としての企画”を

しています。本年もご家族の皆様にもご参加い

ただき、楽しく行ってきたいと思います。大勢

のご参加を願い申し上げます。

尚、移動例会・会員旅行は 2日間の計画をして

ありますが、24日の土曜日だけのご参加も受け

付けますので是非再度日程調整をお願いいた

します。

今日は、江﨑親睦担当、委員会で趣向を凝ら

し企画をしていただいております。参加者の皆

さんと共に、楽しく賑やかに創立記念を祝いた

いと思いますのでよろしくお願いいたします。

以上、会長報告といたします。

■ 出 席 報 告

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

35／42 83.33％ 42／42 100.00％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

○大杉君 ○落合君 ○久島君 ○仲田晃君

○仲田廣君 ○平野君 ○松田君 ○村松君

(２)メークアップ者

松葉 隆夫君（藤枝南） 杉山 静一君（藤枝南）

松田 真彦君（藤枝南） 小西 啓一君（藤枝南）

久島 正史君（藤枝南） 大塚 高弘君（藤枝南）

鈴木 透君（藤枝南） 河井 宏文君（榛南）

■ ビ ジ タ ー

村松 眞也君（島田） 松岡 好子君（焼津）

法月 昭治君（焼津南） 山田 壽久君（藤枝南）

渡辺 哲朗君（藤枝南） 小林 正敏君（藤枝南）

2039‐2

樽井 勉君（藤枝南） 富澤 静雄君（藤枝南）

佐野 裕基君（藤枝南） 殿村 元二郎君（藤枝南）

■ メッセージ

谷口ジョイさん（2012-2013 年度ロータリー財団

国際親善奨学生）を本日の創立記念夜間例会に

お招きいたしましたが、お仕事の都合で、欠席と

の連絡をいただきました。下記のメッセージを

お預かりしましたので、ご紹介いたします。

この度は、創立記念日をお迎えになるとのこ

と、誠におめでとうございます。

職務のため、本日の祝賀会にお伺いできず、本

当に残念に思っております。

さて、私は今年度より、静岡英和学院大学

人間社会学部におきまして専任講師を勤めてお

ります。

無事に就職が決まりましたのも、藤枝ロータ

リークラブの皆様のご支援があったからに他な

りません。

心より感謝申し上げます。ありがとうございま

した。

また皆様にお会いして、ご挨拶を申し上げた

く存じますので、機会がありましたら是非お声

をかけていただければ幸いです。

簡単ではありますが、一言、感謝の気持ちを

述べさせていただきたく、メッセージをお送り

致しました。

今後とも、ご指導、ご鞭撻のほど、よろしくお

願い申し上げます。

12-13 年度 国際親善奨学生 谷口ジョイ

2039‐3

●●創立記念夜間例会●●